§ 2. Parochus vero amovibilis, si paroecia *ad quam* transferendus est non sit momenti nimio inferioris, etiam invitus transferri potest, servatis tamen praescriptis canonum qui sequuntur.

Can. 22 Verbatim CIC can. 2164

Can. 23 Cfr. CIC can. 2165 (potius redaz.)

Hierarcha, si, non obstantibus allatis causis, iudicet a proposito non esse receendum, debet, ut valide agat, super iisdem causis audire duos parochos consultores, et cum iisdem perpendere adiuncta in quibus versatur tum paroecia a qua amovendus est parochus tum paroecia ad quam transferendus est, et rationes quae translationis utilitatem aut necessitatem suadent. Attentius Hierarcha rem consideret cum inter unam et alteram paroeciam magnum sit intervallum.

Can. 24 Verbatim CIC can. 2166

Can. 25 Verbatim CIC can. 2167

CAPUT IV: *De modo procedendi contra clericos non residentes*

Can. 26 Verbatim CIC can. 2168: § 1 incipit *clericum, qui... omissis Parochum Canonicum aliumve.*

Can. 27 Verbatim CIC can. 2169; post *beneficium* adiungitur *vel officium.*

Can. 28 Verbatim CIC can. 2170; *pro gravitate culpae* omittitur.

Can. 29 Verbatim CIC can. 2171

Can. 30 Verbatim CIC can. 2172

Can. 31 Cfr. CIC can. 2173

Si clericus qui paroeciam aliudve beneficium amovibile vel officium obtinet intra praescriptum tempus non redierit, Hierarcha statim declarare potest illud vacare; si redierit, Hierarcha det ei praeceptum ne rursus discedat sine scripta sua licentia sub poena privationis paroeciae aliasve beneficii amovibilis vel officii ipso facto incurrenda¹.

¹ Il testo si trova nel foglio dell'ufficio per l'ultima sessione della XXII Plenaria, 21 genn. 1948. Tuttavia da relativi verbali non appare con tutta chiarezza se il testo vi è stato approvato o no, pertanto si riporta qui il testo precedente (dall'unico manoscritto del 1948): Si clericus qui officium vel beneficium amovibile obtinet intra praescriptum tempus non redierit, Hierar-

Can. 32 Cfr. CIC can. 2174 et 2175.

§ 1. et 2 ut in CIC

§ 3. Si non redeat, Hierarcha beneficium vacare declarat; si redeat, Hierarcha idem det praeceptum de quo in can. 2473¹. Neutro in casu Hierarcha beneficium etc. ut in CIC can. 2175.

CAPUT V: *De modo procedendi contra clericos concubinarios*

Can. 33 Verbatim CIC can. 2176

Can. 34 Verbatim CIC can. 2177

Can. 35 Verbatim CIC can. 2178

Can. 36 Verbatim CIC can. 2179

Can. 37 CIC can. 2180 redaz.

Clericum qui beneficium inamovibile non habet, etsi parochum, inobedientem Hierarcha statim... etc. ut in CIC.

Can. 38 Verbatim CIC can. 2181

CAPUT VI: *De modo procedendi contra parochum in adimplendis paroecialibus officiis negligentem*

Can. 39 Cfr. CIC can. 2182

Parochum qui officia paroecalia de quibus in can. 519, § 1, 520, § 1, 544, 546, 559, 1116, 1202, 1207-1211, graviter neglexerit aut violaverit, Hierarcha moneat, in memoriam eius revocans et strictam obligationem qua eius conscientia oneratur et poenas in haec delicta iure statutas².

cha statim declarare potest paroeciam vacare; si redierit Hierarcha det ei praeceptum ne rursus discedat sine scripta sua licentia sub poena privationis beneficii paroecialis ipso facto incurrenda.

¹ Si tratta del canone precedente.

² I canoni citati nel testo corrispondono a quelli citati nel CIC can. 2182, ma si aggiungono i numeri 1202, 1207-1211 che corrispondono ai canoni del CIC che non sono menzionati nel can. 2182. Qui si da la concordanza di tutti i canoni citati sopra con quelli del CIC.

Can. 519 = CIC can. 467 Can. 559 = CIC can. 1344

Can. 520 = CIC can. 468 Can. 1116 = CIC can. 1178

Can. 544-546 = CIC can. 1330-1332 Can. 1202 = CIC can. 735

Can. 1207-1211 = CIC can. 1268-1272.

La diversa disposizione dei canoni è dovuta alla diversa divisione del progettato CICO. La concordanza dei sopracitati canoni con lo *ius vigens* degli orientali cattolici e dei «testi iniziali» pubblicati nei *Nuntia* è la seguente:

Can. 519 = CS can. 508

Can. 1116 = *Nuntia* 7

de locis et
temporibus sa-
cris can. 19

Can. 40 Verbatim CIC can. 2183; loco *facultate* ponitur *libertate*; loco *notabile* ponitur *non breve*.

Can. 41 Cfr. CIC. can. 2184

Si et correptio et punitio in *irritum* cesserint, Hierarcha, probata, ad normam can. 2482¹, perseverantē ac culpabili officiorum paroecialium omissione vel violazione in re gravi parochum amovibilem a sua paroecia statim amovere potest; parochum vero inamovibilem beneficij fructibus ab Hierarcha in ipsius paroeciae bonum spirituale impendendis vel pauperibus distribuendis, pro gravitate culpe ex toto vel ex parte privet.

Can. 42 Verbatim CIC can. 2185

CAPUT VII: *De modo procedendi in suspensione ex informata conscientia*

Can. 43, CIC can. 2186 redaz.

§ 1. Ut in CIC²

§ 2. Extraordinario hoc medio Hierarcha uti nequit nisi gravis causa impeditat quominus ad iuris normam procedatur.

Can. 44 Verbatim CIC can. 2187

Can. 45 Verbatim CIC can. 2188

Can. 46 Verbatim CIC can. 2189; loco *ut, ex. gr. oeconomus* legitur *ut vicarius administrator, ille adiungitur ante qui.*

Can. 47 Verbatim CIC can. 2190

Can. 48 Verbatim CIC can. 2191 exceptis § 3 nn. 2 et 3: